
 
 
 
 
 

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

 
Resultant que, per la Resolució rectoral número 
792/2024, amb data de 22/03/2024, es procedeix a 
constituir la borsa de treball de l’escala auxiliar 
administrativa, subgrup C2, denominació 
administratiu/iva, derivada de la convocatòria 
realitzada amb data de 28 d’octubre de 2022 (DOGV 
núm. 9466 de 9 de novembre de 2022), de referència 
22/175984, amb els aspirants que han superat el 
procediment, conforme als criteris previstos en el punt 
3 de la Normativa que regula els sistemes i règim 
d’incorporació de personal temporal i la creació de 
borses de treball; 
 
Resultant que aquesta borsa va quedar constituïda 
amb un total de 122 persones; 
 
Resultant que, com a conseqüència de les necessitats 
que cal cobrir, i derivat de les desactivacions, 
suspensions i renúncies a campus que la normativa 
regula, només tres mesos després des que es va 
constituir, queden actives i disponibles únicament set 
persones que es poden incorporar a la Universitat si 
sorgeixen noves necessitats que caldria cobrir en el si 
d’aquesta universitat per a garantir la bona marxa, 
l’eficàcia i l’eficiència en la gestió; 
 
De conformitat amb el que disposa el punt 2.1.a de la 
Normativa que regula els sistemes i règim 
d’incorporació de personal temporal i la creació de 
borses de treball que estableix que: 
 
“Les borses de treball de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx s’han de constituir amb les llistes 
d’aspirants que hagen superat els procediments 
següents:  
- Procediments de concurs oposició derivats de 
l’execució de les ofertes d’ocupació pública sempre 
que així conste expressament en les bases. Aquest 
tipus de borsa s’extingeix quan es publique una nova 
borsa de treball, derivada de l’execució d’oferta 
d’ocupació pública, de la mateixa categoria i perfil. 
Amb caràcter excepcional es pot determinar en la 
resolució de constitució de borsa no extingir l’anterior, 
i aquesta última tindria un caràcter subsidiari respecte 
a la nova borsa constituïda.” 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 

Resultando que, por Resolución Rectoral número 
792/2024, de fecha 22/03/2024, se procede a 
constituir la bolsa de trabajo de la escala auxiliar 
administrativa, subgrupo C2, denominación 
administrativa/o, derivada de la convocatoria realizada 
en fecha 28 de octubre de 2022 (DOGV núm. 9466 de 
9 de noviembre de 2022), de referencia 22/175984, 
con los aspirantes que han superado el procedimiento, 
conforme a los criterios previstos en el punto 3 de la 
Normativa que regula los sistemas y régimen de 
incorporación de personal temporal y la creación de 
bolsas de trabajo; 
 
Resultando que dicha bolsa quedó constituida con un 
total de 122 personas; 
 
Resultando que, como consecuencia de las 
necesidades a cubrir, y derivado de las desactivaciones, 
suspensiones y renuncias a campus que la normativa 
regula, a tan solo tres meses desde su constitución, 
quedan activas y disponibles únicamente siete 
personas que puedan incorporarse a la Universidad 
surgidas nuevas necesidades a cubrir en el seno de esta 
universidad, para garantizar la buena marcha, la 
eficacia y la eficiencia en la gestión; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el punto 2.1.a de 
la Normativa que regula los sistemas y régimen de 
incorporación de personal temporal y la creación de 
bolsas de trabajo que establece que: 
 
“Las bolsas de trabajo de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche se constituirán con las listas de 
aspirantes que hayan superado los siguientes 
procedimientos: 
- Procedimientos de concurso-oposición derivados de 
la ejecución de las ofertas de empleo público siempre 
que así conste expresamente en las bases. Este tipo de 
bolsa se extinguirá en cuanto se publique una nueva 
bolsa de trabajo, derivada de ejecución de oferta de 
empleo público, de la misma categoría y perfil. Con 
carácter excepcional podrá determinarse en la 
resolución de constitución de bolsa la no extinción de 
la anterior, teniendo esta última carácter subsidiario 
respecto a la nueva bolsa constituida.” 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTVhNWVmMDctYzI0OC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-07-15

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01704/2024

Elche, 15/07/2024



 
 
 
 
 

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari;  
 

RESOLC 
 
PRIMER. Deixar sense efecte l’extinció de qualsevol 
borsa de treball anterior de la mateixa categoria, 
subgrup i perfil dictaminada en el resolc tercer de la 
Resolució rectoral número 792/2024, amb data de 
22/03/2024. 
 
SEGON. Determinar, amb caràcter excepcional, no 
extingir la borsa de treball constituïda per la Resolució 
rectoral número 01404/2022, amb data de 27 de maig 
de 2022, de l’escala auxiliar administrativa, grup C2, 
denominació administratiu derivada de la convocatòria 
realitzada amb data de 6 d’octubre de 2020 (DOGV de 
21 d’octubre de 2020), de referència 2020/39517, i la 
seua aplicació amb caràcter subsidiari respecte de la 
borsa constituïda per la Resolució rectoral número 
792/2024, amb data de 22/03/2024, derivada de la 
convocatòria realitzada amb data de 28 d’octubre de 
2022 (DOGV núm. 9466 de 9 de novembre de 2022), 
de referència 22/175984. 
 
TERCER. Determinar que l’ordre de crida de la borsa 
de treball constituïda per la Resolució rectoral número 
01404/2022, amb data de 27 de maig de 2022, i 
d’aplicació subsidiària, siga el que va quedar establit el 
dia anterior a la data de la constitució de la nova borsa 
de treball. 
 
QUART. Determinar, per a aquelles persones que 
coincidisquen i que formen part de totes dues borses, 
prendre en consideració els nomenaments, les 
situacions de suspensions, les desactivacions i les 
renúncies a campus que s’han realitzat de la borsa 
constituïda per la Resolució rectoral número 
792/2024, amb data de 22/03/2024; i només poden 
formar part de l’ordre de crida de la borsa esmentada.  
 
CINQUÉ. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx. 
 
SISÉ. Contra aquesta resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos a partir 
de l’endemà de la publicació. 
 
 
No obstant l’anterior, les persones interessades hi 
poden interposar un recurs de reposició davant del 

artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Dejar sin efecto la extinción de cualquier 
bolsa de trabajo anterior de la misma categoría, 
subgrupo y perfil dictaminada en el resuelvo tercero de 
la Resolución Rectoral número 792/2024, de fecha 
22/03/2024. 
 
SEGUNDO. Determinar, con carácter excepcional, la 
no extinción de la bolsa de trabajo constituida por 
Resolución Rectoral número 01404/2022, de fecha 27 
de mayo de 2022, de la escala auxiliar administrativa, 
grupo C2, denominación administrativo derivada de la 
convocatoria realizada en fecha 6 de octubre de 2020 
(DOGV de 21 de octubre de 2020), de referencia 
2020/39517, y su aplicación con carácter subsidiario 
respecto de la bolsa constituida por Resolución 
Rectoral número 792/2024, de fecha 22/03/2024, 
derivada de la convocatoria realizada en fecha 28 de 
octubre de 2022 (DOGV núm. 9466 de 9 de 
noviembre de 2022), de referencia 22/175984. 
 
TERCERO. Determinar que el orden de llamamiento de 
la bolsa de trabajo constituida por Resolución Rectoral 
número 01404/2022, de fecha 27 de mayo de 2022, 
y de aplicación subsidiaria, sea el que quedó 
establecido el día anterior a la fecha de la constitución 
de la nueva bolsa de trabajo. 
 
CUARTO. Determinar, para aquellas personas que 
coincidan y que formen parte de ambas bolsas, tomar 
en consideración los nombramientos, las situaciones 
de suspensiones, desactivaciones y renuncias a campus 
que se han realizado de la bolsa constituida por 
Resolución Rectoral número 792/2024, de fecha 
22/03/2024, pudiendo formar parte únicamente del 
orden del llamamiento de la mencionada bolsa.  
 
QUINTO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 
 
SEXTO. Contra esta resolución, que agota la via 
administrativa, se podrá interponer un recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche, en el plazo de 
dos meses a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 
No obstante lo anterior, las personas interesadas 
podrán interponer un recurso de reposición ante el 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTVhNWVmMDctYzI0OC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-07-15



 
 
 
 
 

 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

rector en el termini d’un mes des de l’endemà de la 
publicació; en aquest cas no s’hi pot interposar el 
recurs contenciós administratiu esmentat en el 
paràgraf anterior fins que no recaiga una resolució 
expressa o presumpta del recurs de reposició, d’acord 
amb articles 123 i següents de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. 

rector en el plazo de un mes desde el día siguiente al 
de su publicación; en este caso no se podrá interponer 
el recurso contencioso-administrativo mencionado en 
el párrafo anterior hasta que no recaiga una resolución 
expresa o presunta del recurso de reposición, de 
acuerdo con artículos 123 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 
 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHOTVhNWVmMDctYzI0OC00N
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-07-15


		2024-07-15T10:56:41+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



